
    
 

 
 
 

 
 

Ministero dell'istruzione e del merito 
Istituto Comprensivo “A. Bonfanti e A. Valagussa” 

 Via San Dionigi 23 -23870  CERNUSCO LOMBARDONE  (LC) 
tel: 039 59 93 74 - Cod. fiscale: 94018780133 

Email: lcic814007@istruzione.it - lcic814007@pec.istruzione.it  
Sito istituzionale: www.comprensivocernuscolombardone.edu.it  

 
Oggetto: Pubblicazione graduatorie definitive  avviso pubblico di selezione di esperti interni ed esterni per la 
realizzazione di progetti per l'ampliamento dell’offerta formativa a.s. 2025-26: CONSAPEVOLEZZA E 
RELAZIONE: CHE SPETTACOLO! - PROGETTO MOTORIO PER LA SCUOLA DELL’INFANZIA - CANTO E 
OPERA LIRICA 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
●​ VISTO il D.I. n. 129/2018 che disciplina le norme relative al conferimento dei contratti di prestazione d’opera 

per l’arricchimento dell’offerta formativa; 
●​ VISTO il Codice dei contratti pubblici (D.Lgs. 36/2023); 
●​ VISTO Il D.P.R. n. 275/1999 recante Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 
●​ VISTO l’articolo 7 del Decreto Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e successive integrazioni e modifiche; 
●​ TENUTO conto di quanto previsto dall’art. 40 della legge n. 449/97 che consente la stipula di contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività di insegnamenti per l’ampliamento dell’offerta formativa 
e la realizzazione dell’autonomia scolastica laddove – successivamente ad una ricognizione – non sia stato 
possibile individuare risorse interne; 

●​ VISTO il  CCNL comparto “Istruzione e Ricerca” 2019-2021 
●​ CONSIDERATO che si intende avviare il servizio di progetti citati in oggetto per il miglioramento dell’offerta 

formativa; 
●​ CONSIDERATA l’urgenza di predisporre per tempo le fasi organizzative delle suddette attività formative; 
●​ VISTO il PTOF per il triennio 2022-25; 
●​ VISTO il regolamento amministrativo contabile interno; 
●​ VISTA la disponibilità economico-finanziaria per l’a.s. 2025/26; 
●​ VISTA la Delibera del Collegio Docenti n. 24  del  23-10-2025  e  del Consiglio d’Istituto n. 83 del 23-10-2025, 

nelle quali si approvano i progetti per l’ampliamento dell’offerta formativa per l’a.s. 2025/26; 
●​ VISTA l’assegnazione delle risorse per la realizzazione dei progetti relativi all’Ampliamento dell’Offerta 

Formativa e per il Funzionamento dell’ Autonomia Scolastica dei Comuni di Cernusco L.ne, Osnago, Lomagna 
e Montevecchia  che hanno  approvato il Piano del diritto allo studio 2025/26; 

●​ RILEVATA l’esigenza di procedere all’affidamento della realizzazione dei progetti in oggetto attraverso lo 
svolgimento di attività laboratoriali ad opera di esperti; 

●​ PRECISATO che il fine pubblico da perseguire è quello di realizzare i progetti mediante lo svolgimento di 
attività laboratoriali; 

●​ VISTO  l’avviso prot. n. 0011832 del 18/12/2025 per il reclutamento di esperti interni ed esterni per lo 
svolgimento delle attività   riguardanti i progetti CONSAPEVOLEZZA E RELAZIONE: CHE SPETTACOLO! - 
PROGETTO MOTORIO PER LA SCUOLA DELL’INFANZIA - CANTO E OPERA LIRICA, finanziati con il Piano 
di Diritto allo Studio,   mediante avviso di selezione pubblica per titoli ed esperienze lavorative; 

●​ VISTO il verbale di valutazione delle domande di cui al prot. n.0000461 del 20/01/2026 della Commissione 
istituita con atto di nomina del Dirigente Scolastico prot. n. 0000433 del 19/01/2026, le domande di 
partecipazione;  

●​ VISTO l’assenza di reclami avverso il decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria prot. 0000461 del 
20/01/2026 entro la scadenza del 25/01/2026;   

 
 
 
 Firmato digitalmente da CALOGERO FUCA'

LCIC814007 - A5CD981 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000657 - 26/01/2026 - IV.5 - I

mailto:lcic814007@istruzione.it
mailto:lcic814007@pec.istruzione.it
http://www.comprensivocernusco.gov.it/


    
 

 
 
 

 
 

Ministero dell'istruzione e del merito 
Istituto Comprensivo “A. Bonfanti e A. Valagussa” 

 Via San Dionigi 23 -23870  CERNUSCO LOMBARDONE  (LC) 
tel: 039 59 93 74 - Cod. fiscale: 94018780133 

Email: lcic814007@istruzione.it - lcic814007@pec.istruzione.it  
Sito istituzionale: www.comprensivocernuscolombardone.edu.it  

 
DECRETA 

la pubblicazione in data odierna delle graduatorie definitiva  per l’individuazione di esperti per lo svolgimento  
dei progetti come di seguito dettagliate: 
 
Graduatoria: Consapevolezza che spettacolo! 
 

Pos Candidato Punteggio 

1 Piccoli Idilli APS 23 

2 Gianluca Soren 15 

Titolo del progetto Classi/sez Ore Esperto selezionato 

Consapevolezza e relazione: che 
spettacolo! 

tutte le classi della scuola 
primaria “E. Toti” di 

Montevecchia 

72 Piccoli Idilli APS 

 
Graduatoria: Progetto motorio per la scuola dell’infanzia 
 

Pos Candidato Punteggio 

1 Giocosport BARZANO’ SSD aRL 13 

2 ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// //////////////// 

Titolo del progetto Classi/sez Ore Esperto selezionato 

Progetto motorio per la 

scuola dell’infanzia  

tutte le tre sezioni della 
scuola dell’infanzia di 

Montevecchia 

30 
Giocosport BARZANO’ SSD aRL 

 
Graduatoria: Canto e opera lirica 
 

Pos Candidato Punteggio 

1 Roberto Rilievi 9 

2 ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// //////////////// 

Titolo del progetto Classi/sez Ore Esperto selezionato 

 

Canto e opera lirica 
Quinta A e Quinta B della scuola 
primaria “G: Rodari” di Cernusco 

L.ne 

12 
 

Roberto Rilievi 

 
 
Cernusco Lombardone, 26 gennaio 2026 
​​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Il Dirigente Scolastico 
​​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​       Calogero Fucà 

 
 

 Firmato digitalmente da CALOGERO FUCA'

LCIC814007 - A5CD981 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000657 - 26/01/2026 - IV.5 - I

mailto:lcic814007@istruzione.it
mailto:lcic814007@pec.istruzione.it
http://www.comprensivocernusco.gov.it/

		2026-01-26T10:53:18+0000
	CALOGERO FUCA'




